
 

Comune di Vermezzo con Zelo

Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

329 14-11-2023
 

Area/Servizio: Area Amministrativa e Servizi alla Persona

 

Il SEGRETARIO COMUNALE

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 1 (UN) FUNZIONARIO DEI SERVIZI SOCIALI – INQUADRATO
DELL'AREA DEI FUNZIONARI ED EQ – DA ASSEGNARE ALL'AREA AMMINISTRATIVA E
SERVIZI ALLA PERSONA

 

 Richiamata la deliberazione di C.C. n. 44 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2023/2025;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 12/01/2023 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2023/2025;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Richiamata la propria determina n.294 del 16/10/2023 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per soli
esami, per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 Funzionario dei Servizi Sociali –
inquadrato nell’Area Funzionari ed EQ – da assegnare all’Area Amministrativa e servizi alla Persona –
nomina commissione giudicatrice”;
 
Dato atto che con il suddetto provvedimento sono stati individuati quali componenti della Commissione

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



giudicatrice per il concorso in oggetto i seguenti componenti:
-     PRESIDENTE: Rag. PASTORI Viviana;
-     COMPONENTE ETERNO: Dott.ssa PIROVANO Daniela (dipendente del Comune di
Rosate con profilo di Funzionario titolare di EQ presso il Settore Servizi Sociali);
-     COMPONENTE ESTERNO: Dott. IMPERATORI Matteo (Assistente Sociale del Comune di
Brivio – dipendente di Retesalute Azienda Speciale Consortile di Merate);
-     SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. FREGONI Stefania (Istruttore Amministrativo
assegnato all’Area Amministrativa e Servizi alla Persona)

 
Preso atto che con Verbale della seduta n. 1 del 19/10/2023 della predetta Commissione, conservato
agli atti, è stato stilato il calendario della prova orale, reso noto a tutti i candidati tramite pubblicazione
di apposito avviso nel portale InPA e sul sito istituzionale dell’Ente, come previsto dal Bando di
concorso, e che tale calendario prevede quale giorno per la prova orale il 14 novembre 2023;
 
Evidenziato che la Rag. Viviana Pastori, nominata Presidente della suddetta Commissione, ha reso noto
che per un lutto familiare per la sola giornata del 14 novembre 2023 non potrà svolgere le funzioni
assegnate, chiedendo la propria sostituzione;
 
Considerato pertanto necessario provvedere alla nomina temporanea di un altro Presidente della
Commissione, limitatamente per la giornata del 14 novembre 2023;
 
Ritenuto di individuare quale Presidente della Commissione limitatamente per la sola giornata del 14
novembre 2023 la dipendente Dott.ssa Fregoni Emiliana Maria Luisa – Funzionario Contabile titolare di
EQ presso il Comune di Vermezzo con Zelo, che assumerà le funzioni predette di Presidente della
Commissione giudicatrice del concorso in oggetto;
 
Di dare atto pertanto che per la sola giornata della prova orale del 14 novembre 2023 la Commissione
giudicatrice sarà così composta:

-     PRESIDENTE: Dott.ssa FREGONI Emiliana Maria Luisa (Funzionario Contabile titolare
di EQ – Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali;
-     COMPONENTE ETERNO: Dott.ssa PIROVANO Daniela (dipendente del Comune di
Rosate con profilo di Funzionario titolare di EQ presso il Settore Servizi Sociali);
-     COMPONENTE ESTERNO: Dott. IMPERATORI Matteo (Assistente Sociale del Comune di
Brivio – dipendente di Retesalute Azienda Speciale Consortile di Merate);
-     SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. FREGONI Stefania (Istruttore Amministrativo
assegnato all’Area Amministrativa e Servizi alla Persona)
 

Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi,
neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

  
Vista la deliberazione di G.C. n.17 del 25/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2021/2023”;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile 2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)     Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
2)    Di prendere atto della richiesta della Rag. Viviana Pastori, nominata Presidente della Commissione
giudicatrice del concorso in oggetto, la quale ha reso noto che per un lutto familiare per la sola giornata
del 14 novembre 2023 non potrà svolgere le funzioni assegnate, chiedendo pertanto la propria
sostituzione.
 
3)    Di sostituire il Presidente della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto con il Funzionario
Contabile titolare di EQ – Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali – Dott.ssa Fregoni
Emiliana Maria Luisa.
 
4)    Di dare atto che per la sola giornata della prova orale del 14 novembre la Commissione giudicatrice
sarà così composta:
5)    PRESIDENTE: Dott.ssa FREGONI Emiliana Maria Luisa (Funzionario Contabile titolare di EQ –
Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali;

-         COMPONENTE ETERNO: Dott.ssa PIROVANO Daniela (dipendente del Comune di
Rosate con profilo di Funzionario titolare di EQ presso il Settore Servizi Sociali);
-         COMPONENTE ESTERNO: Dott. IMPERATORI Matteo (Assistente Sociale del Comune di
Brivio – dipendente di Retesalute Azienda Speciale Consortile di Merate);
-         SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. FREGONI Stefania (Istruttore Amministrativo
assegnato all’Area Amministrativa e Servizi alla Persona)

 
6)    Di dare comunicazione del presente atto ai componenti della Commissione giudicatrice del Concorso
pubblico, per soli esami, per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 Funzionario dei Servizi
Sociali – inquadrato nell’Area Funzionari ed EQ – da assegnare all’Area Amministrativa e servizi alla
Persona.  
 
7)    Di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, come modificato
con D.Lgs 97/2016, mediante pubblicazione della presente determinazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente” – sotto sezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale dell’ente.
 
8)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.

 

Il Segretario Comunale
DOTT. GIULIA CROPANO

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione avente
ad oggetto: SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 (UN) FUNZIONARIO DEI SERVIZI SOCIALI
– INQUADRATO DELL'AREA DEI FUNZIONARI ED EQ – DA ASSEGNARE ALL'AREA
AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si
attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



DETERMINAZIONE N.329 DEL 14-11-2023
 
Vermezzo con Zelo, 14-11-2023

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA GIULIA CROPANO

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 

Comune di Vermezzo con Zelo 
 

Città Metropolitana di Milano 
 

______________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Determinazione del responsabile n° 329/2023  
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 (UN) FUNZIONARIO 
DEI SERVIZI SOCIALI – INQUADRATO DELL’AREA DEI FUNZIONARI ED EQ – DA ASSEGNARE ALL’AREA 
AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio 
online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 13-11-2023 per giorni 15 consecutivi.  
 
 
 
Vermezzo con Zelo, 14-11-2023  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

DOTT.SSA GIULIA CROPANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii. 


